
 

     ST. Hallvard kirkes 

søndagsblaD  

 Søndag 11. desember  

                                                                                                                           

3. søndag i advent, år A, messeboken side 69 

1. lesning: Jes 35,1-6a.10 

Omkved: Kom, Herre, frels oss! 

2. lesning: Jak 5,7-10 

Evangelium: Matt 11,2-11 

      Søndagsskole for barn opp til førstekommunionsalder                                                                                                                               
 

 

BOKLANSERING I MENIGHETSALEN ETTER HØYMESSEN KL 11:00 

  Kommende uke: Mandag-fredag, messe kl 18:00 (lesninger fra år 11) 
 

MANDAG      12 des    16:30     Barnekoret HaBaKo øver                         

TIRSDAG      13 des     07:00    Roratemesse - frokost i menighetsalen   

                                        19:00    Tilbedelse – p. Godwin                                 

ONSDAG       14 des    11:00     Messe - ingen kontaktklubb             

                   16:30     Konfirmantundervisning – 9. klasse                 

 TORSDAG    15 des    16:30     Konfirmantundervisning – 9. klasse  

           18:30     St. Josef-mennene      

        18:30     Åpent hus 

FREDAG      16 des    11:30 Kontoret stenger 11:30 i dag                   

            19:30      Engelsk kor i samtalerommet         

LØRDAG     17 des    11:00  Messe                                                                

     18:00 Første søndagsmesse norsk                                 

     18:00 Eritreisk ungdom i speiderkjelleren  

        19:00  Første søndagsmesse polsk            

SØNDAG      18 des     12:00     Eritreisk ungdom i speiderkjelleren        

 4. søndag i advent, år A, messebok side 75 

  Jes 7,10-14; Rom 1,1-7; Matt 1,18-24 

Kommende søndag i St. Hallvard: 09:30 fromesse, 11:00 høymesse,                  

13:00 messe på polsk, 14:30 messe på eritreisk, 16:00 messe på engelsk, 17:00 

messe på engelsk v/p. Godwin, 19:00 messe på polsk, 13:30 messe i Skoklefall 

kirke, Nesodden,17:00 messe på Holmlia 

 



 

Presentasjon av jubileumsboken 

«der himmelen stiger 

ned» 
 

 

11. desember i store sal  Etter 

høymessen kl 11:00 

 

Bokens redaktør, Knut Ruyter, fremfører bildeforedraget: 

«Østkantens lunkne katolikker».  
Bokens medforfattere er til stede.                                                

Jubileumsboken koster kr 299 og kan kjøpes denne dagen.
      

VELKOMMEN! 
 

DE FLESTE AV JUBILEUMSBOKENS 
FORFATTERE VIL VÆRE TILSTEDE 

UNDER LANSERINGEN 



 

 

Ukens fest- og minnedager  

  13. desember – Den hellige Lucia – Sta. Lucia-dagen 

   14. desember – Den hellige Johannes av Korset 

 

Den hellige Lucia av Siracusa (ca 286 –ca 304)  

Den hellige Lucia ble født rundt 286 (283?) i Siracusa (Syrakus) på Sicilia i Italia. Hun er en 

historisk skikkelse som uten tvil led martyrdøden i Siracusa, 

sannsynligvis rundt 304 i forfølgelsene under keiser Diokletian (284-

305). Hennes minne ble æret tidlig, en innskrift på gresk i Giovanni-

katakomben i Siracusa fra rundt 400 nevner at en jente ved navn 

Euskia døde på Lucias festdag. Innskriften ble funnet i 1894 sammen 

med hennes gravsted, Loculus. Lucia nevnes også i messens kanon og 

er en av de høyest ærede kristne jomfrumartyrer. Legenden er kanskje 

mindre sannsynlig: 

Den forteller at Lucia ble født i Siracusa som datter av rike foreldre fra 

de høyere samfunnslag. Faren var av romersk bakgrunn, men han døde 

da Lucia var ung, slik at det var moren som tok seg av hennes 

oppdragelse. Moren skal ha hett Eutychia, noe som tyder på en gresk 

avstamning. Som så mange andre av de tidlige martyrer som Kirken 

ærer, hadde Lucia allerede som barn avlagt evig kyskhetsløfte og aktet 

å gi alt sitt jordiske gods til omsorgen for de fattige, men hun fortalte ingen om denne 

beslutningen, ikke engang moren. Da hun vokste opp til en vakker ung pike, lovet moren 

henne bort til en adelig hedensk yngling. Lucia lyktes i å utsette forlovelsesfeiringen, mens 

hun ba innstendig til Gud om at han måtte redde henne fra dette ekteskapet. 

Moren ble svært syk etter i flere år å ha lidd av blødninger som ingen lege kunne kurere. Da 

overtalte Lucia henne til å foreta en valfart til det populære pilegrimsmålet Catánia, mindre 

enn åtte mil fra Siracusa. Der var graven til den hellige jomfru og martyr Agathe, som var blitt 

drept 52 år tidligere i forfølgelsene under keiser Decius (249-51). Mor og datter reiste til 

Catánia. I bønn viste Agathe seg for Lucia og sa: «Min søster, hvorfor ber du til meg om noe 

du like godt selv kan gi din mor? Din tro har helbredet henne!» 

Som takk for dette miraklet ga moren Lucia lov til å leve ugift og å gi medgiften til de fattige. 

Men den kommende brudgommen, krenket og med såret stolthet, anga henne som kristen til 

keiser Diokletians stattholder på Sicilia, Paschasius. Dette skjedde i året 303, som var det 

blodigste året under keiserens kristenforfølgelse. Lucia ble fengslet og torturert, men hun var 

standhaftig og klaget ikke. Da ble hun dømt «ad lupanare», til å sendes til bordellet som straff. 

Der skulle hennes kyskhet gå tapt, og Den Hellige Ånd, som hun hadde fortalt dommeren at 

opplyste henne, vike fra henne. 

Hun skulle fraktes på en oksekjerre til spott og spe gjennom byen, men tusen mann og flere 

okser klarte ikke å rikke jomfruen. Den rasende stattholderen fikk da samlet ved rundt hennes 

føtter og prøvde å brenne henne, men igjen ble hun berget av Gud. Deretter helte han kokende 

olje over henne, men hun fortsatte å være uskadd. Da ble stattholderen svært redd, og hun ble 

dømt til døden ved sverdet, og bødlene kjørte et sverd i halsen på henne. Men Lucia levde så 

lenge at en prest rakk å komme og gi henne sakramentet. Da først døde hun. Men før hun 

døde, forutsa hun den straff som skulle møte Paschasius, at kristenforfølgelsen snart ville ta  

http://www.katolsk.no/biografier/historisk/agathe











